
DECRETO N.  4686 Del 29/03/2023

Identificativo Atto n.   1722

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E SISTEMI VERDI

Oggetto

D.G.R.  N.  XI/6688  DEL  18/07/2022  -  DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  AL  FONDO
REGIONALE PER LE AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL
CREDITO  DI  FUNZIONAMENTO  ATTIVATO  PRESSO  FINLOMBARDA  S.P.A.  –  5°
PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE DELLE AGEVOLAZIONI FINANZIARIE.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. FILIERE AGROALIMENTARI E ZOOTECNICHE, COMPETITIVITA' 
E SOSTENIBILITA' DELLE IMPRESE, SERVIZIO FITOSANITARIO

VISTI:
● il regolamento (UE) n. 1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 
europea agli  aiuti  «de minimis» nel  settore agricolo, modificato dal  regolamento 
(UE) n. 316/2019 della Commissione del 21 febbraio 2019;

● il decreto del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali n. 5591 del 19 
maggio  2020  avente  ad  oggetto  “Definizione  dell'importo  totale  degli  aiuti  de 
minimis concessi  ad una impresa unica e ripartizione fra lo Stato, le regioni  e le 
Province autonome di Trento e Bolzano dell'importo cumulativo massimo degli aiuti 
de minimis  concessi  alle  imprese  attive  nel  settore  della  produzione primaria di 
prodotti agricoli” (20A03244);

● la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/1963 del 22/07/2019 avente ad oggetto 
“Determinazioni  in  ordine al  fondo regionale  per  le  agevolazioni  finanziarie  alle 
imprese agricole per il credito di funzionamento attivato presso Finlombarda S.p.A. 
Sostituzione  dei  criteri  di  attribuzione  dell’agevolazione  di  cui  alla  deliberazione 
della Giunta regionale n. X/5316 del 20/06/2016”;

● la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/6688 del 18/07/2022 avente ad oggetto 
“Determinazioni  in  ordine al  fondo regionale  per  le  agevolazioni  finanziarie  alle 
imprese  agricole  per  il  credito  di  funzionamento  attivato  presso  Finlombarda 
S.p.A.”;

● il  d.d.u.o. n. 12629 del 06/09/2019 avente ad oggetto “Approvazione incarico a 
Finlombarda S.P.A. quale soggetto gestore del fondo regionale per le agevolazioni 
finanziarie alle imprese agricole per il credito di funzionamento in attuazione della 
d.g.r.  n.  XI/1963  del  22/07/2019”,  con  il  quale  si  affida  a  Finlombarda  S.p.a.  la 
responsabilità dell’assistenza tecnica, della gestione amministrativa e contabile del 
fondo, delle procedure operative di istruttoria e di erogazione dei contributi, della 
reportistica e monitoraggio del fondo e dei contributi, successivamente prorogato 
con d.d.u.o. 18746 del 28/12/2021 fino al 31/12/2022;

● il  d.d.u.o. n. 13795 del 30/09/2019 avente ad oggetto “Approvazione del bando 
per le operazioni di gestione del fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle 
imprese agricole per il credito di funzionamento in attuazione della d.g.r. n. XI/1963 
del 22/07/2019”;

● il d.d.u.o. 11386 del 1/08/2022 avente ad oggetto “Decreto n. 13795 del 30/09/2019 
“Approvazione del bando per le operazioni di gestione del fondo regionale per le 
agevolazioni  finanziarie  alle  imprese  agricole  per  il  credito  di  funzionamento  in 
attuazione della d.g.r. n. XI/1963 del 22/07/2019”. Modifica parziale dell’allegato A”;

1



DATO ATTO che in  relazione alle  domande presentate  a  partire  dal  28/07/2022  per  il 
credito di funzionamento, con nota prot. n. M1.2022.0234216 del 28/12/2022, agli atti della 
scrivente Unità  Organizzativa,  Finlombarda S.p.a.  ha trasmesso l'elenco n.  5  riportante 
l’esito istruttorio di n. 62 domande di contributo con esito positivo;

CONSIDERATO che il  bando per  le  agevolazioni  finanziarie alle imprese agricole per  il 
credito di funzionamento, approvato con d.d.u.o. n. 13795 del 30/09/2019, prevede che 
Finlombarda  S.p.a.  verifichi  nel  corso  dell'istruttoria  il  rispetto  dei  requisiti  per  la 
concessione dell’aiuto in “de minimis” in conformità al  Regolamento (UE) n. 1408/2013 
della Commissione modificato dal regolamento (UE) n. 316/2019;

DATO ATTO che l’Unità Organizzativa “Filiere agroalimentari e zootecniche, competitività 
e sostenibilità delle imprese, servizio fitosanitario” ha provveduto a espletare le verifiche 
propedeutiche alla concessione degli aiuti “de minimis” in coerenza con quanto disposto 
dall'articolo 52 della legge n. 234/2012, così come stabilito dal decreto del Ministero dello 
Sviluppo  Economico  31  maggio  2017  n.  115,  effettuando  le  visure  ivi  prescritte  e  le 
registrazioni del beneficiario del contributo come da codici riportati negli allegati 1 e 2, 
parte integrante e sostanziale del presente decreto;

RISCONTRATO  che dall'esame delle  visure  sopra citate  è  emerso  che la  ditta  ARVETTI  
FRANCO E FABIO SOC.AGR.SS (ID Domanda 209) ha già percepito dei contributi soggetti  
al regime “de minimis” previsto dal Reg. (UE) n. 1408/2013, come modificato dal Reg. (UE) 
n. 316/2019, i quali, sommati a quelli attualmente richiesti, portano al superamento della 
soglia  di  €  25.000,00  concessa  a  un'impresa  unica  nell'arco  degli  ultimi  tre  esercizi  
finanziari;

DATO  ATTO  che  alla  sopra  richiamata  ditta  è  stato  comunicato,  con  la  nota  Prot. 
M1.2023.0046599  del  14/03/2023 agli  atti  della  scrivente  Unità  Organizzativa,  sia  l'esito 
negativo dell'istruttoria che le modalità di partecipazione al procedimento amministrativo 
come previsto dall'art. 10 bis della L. 241/90 e s.m.i., e che la medesima non ha presentato 
osservazioni;

PRESO ATTO  che, delle n. 62 domande di  contributo, risultano n. 61 con esito istruttorio 
positivo, cui  corrisponde un importo della agevolazione finanziaria ammissibile pari  a € 
733.952,61 e n. 1  con esito istruttorio negativo;

CONSIDERATO che: 

● con  la  sopra  citata  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XI/6688/2022  il  fondo 
regionale  per  le  agevolazioni  finanziarie  alle  imprese  agricole  per  il  credito  di 
funzionamento è stato incrementato complessivamente di  €  3.400.000,00 per  gli 
anni 2022, 2023 e 2024;

● con decreto n. 15014 del  20/10/2022 sono stati  assunti  gli  impegni  di  spesa per 
ciascun anno, vale a dire € 400,000,00 per l'anno 2022, € 1.500.000,00 per l'anno 

2



2023 ed €1.500.000,00 per l'anno 2024;

● la dotazione finanziaria per gli anni 2022 e 2023, con cui sono già state finanziate le 
domande dei  precedenti  quattro  elenchi,  per  un  totale  di  131 domande e un 
contributo pari  a € 1.297.823,82, consente di  ammettere a finanziamento fino ad 
esaurimento n. 46 domande delle n. 61 con esito istruttorio positivo per complessivi  
€ 594.044,94; 

RITENUTO, pertanto, di:

● approvare gli  esiti  delle istruttorie svolte da Finlombarda S.p.A. e dall’U.O. Filiere 
agroalimentari  e  zootecniche,  competitività e sostenibilità  delle  imprese,  servizio 
fitosanitario  risultanti  dai  seguenti  allegati,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente decreto:

− Allegato  1,  composto  da  n.  46  domande  con  esito  positivo  e  ammesse  a 
finanziamento per un importo complessivo pari a € 594.044,94;

− Allegato  2,  composto  da  n.  15  domande  con  esito  positivo,  ammesse  a 
finanziamento  con  riserva  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  139.907,67 
subordinatamente alla disponibilità delle risorse finanziarie;

− Allegato  3,  composto  da  n.  1  domanda  con  esito  negativo  e  la  relativa 
motivazione;

● concedere le agevolazioni finanziarie per il credito di funzionamento alle imprese 
agricole di cui all'Allegato 1 del presente decreto, per l’importo complessivo di € 
594.044,94;

● dare atto che con successivo provvedimento le domande di  cui  all’Allegato 2 
saranno ammesse a finanziamento definitivo non appena si rendano disponibili le 
risorse  a  seguito  dell’approvazione  dell’assestamento  di  bilancio  2023  e 
dell’approvazione del bilancio 2024;

● di  mantenere  valido  l’elenco  delle  domande  ammesse  a  finanziamento  con 
riserva, di cui all'Allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente decreto, fino 
alla fine di marzo del 2024;

VERIFICATO che  la  spesa  oggetto  del  presente  atto  non  rientra  nell’ambito  di 
applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

DATO ATTO che il  presente provvedimento non conclude il  relativo procedimento nel 
termine di 90 giorni stabilito al paragrafo C.3.4 del bando per le agevolazioni finanziarie 
alle  imprese  agricole  per  il  credito  di  funzionamento,  approvato  con  d.d.u.o.  n. 
13795/2019, a causa della necessità di ulteriori approfondimenti istruttori;

VISTA la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive modifiche ed integrazioni ed 
in  particolare  l'articolo  17  che  individua  le  competenze  dei  dirigenti,  nonché  i 
provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

3



CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze del dirigente della 
Unità Organizzativa Filiere agroalimentari e zootecniche, competitività e sostenibilità delle 
imprese,  servizio  fitosanitario,  attribuite  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 
XI/6462 del 31/05/2022;

DECRETA

1. di approvare gli esiti delle istruttorie svolte da Finlombarda S.p.A. e dall'U.O. Filiere 
agroalimentari  e  zootecniche, competitività e sostenibilità delle imprese,  servizio 
fitosanitario,  risultanti  dai  seguenti  allegati,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente decreto:

- allegato 1, composto da n. 46 domande con esito positivo e ammesse a  
finanziamento per un importo complessivo pari a € 594.044,94;

- allegato 2, composto da n. 15 domande con esito positivo, ammesse a  
finanziamento con riserva per un importo complessivo pari a € 139.907,67  
subordinatamente alla  disponibilità delle risorse finanziarie;

- allegato 3, composto da n. 1 domanda con esito negativo e la relativa  
motivazione;

2. di  concedere  le  agevolazioni  finanziarie  per  il  credito  di  funzionamento  alle 
imprese  agricole,  previste  dal  bando  approvato  con  d.d.u.o.  n.  13795  del 
30/09/2019, per l’importo complessivo di € 594.044,94 quali aiuti ai sensi del regime 
“de  minimis”  di  cui  al  Regolamento  (UE)  n.  1408/2013  della  Commissione, 
modificato dal Reg. (UE) 316/2019, come riportato nell’allegato 1, parte integrante 
e sostanziale del presente decreto; 

3. dare atto che con successivo provvedimento le domande di  cui  all’Allegato 2 
saranno ammesse a finanziamento definitivo non appena si rendano disponibili le 
risorse  a  seguito  dell’approvazione  dell’assestamento  di  bilancio  2023  e 
dell’approvazione del bilancio 2024;

4. di  mantenere  valido  l’elenco  delle  domande  ammesse  a  finanziamento  con 
riserva, di cui all'Allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente decreto, fino 
alla fine di marzo del 2024;

5. di  attestare  che  contestualmente  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

6. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  a  Finlombarda  S.p.A.  per  i 
successivi adempimenti;

7. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile presentare, in alternativa:

4



● ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 
giorni dalla data della notificazione o della comunicazione in via amministrativa 
dell'atto  da  impugnare  o  da  quando  l'interessato  ne  abbia  avuto  piena 
conoscenza;

● ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  ai  sensi  del  Decreto 
Presidente  della  Repubblica  24  novembre  1971,  n.  1199  Semplificazione  dei 
procedimenti in materia di ricorsi amministrativi. Il ricorso deve essere presentato 
per  motivi  di  legittimità  da  parte  di  chi  vi  abbia  interesse  nel  termine  di 
centoventi giorni dalla data della notificazione o della comunicazione dell'atto 
da impugnare o da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

8.  di pubblicare il presente atto sul portale internet della Regione Lombardia, indirizzo: 
http://www.regione.lombardia.it     e di trasmetterlo ai beneficiari.

IL DIRIGENTE

ANDREA  AZZONI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

5

http://www.regione.lombardia.it/


Decreto n.                            del Allegato 1

N
ID 

DOMANDA
IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO

IMPORTO 

FINANZIAMENTO

TASSO APPLICATO

%

AGEVOLAZIONE 

FINANZIARIA 

CONCESSA

Codice Visura Aiuti 

de minimis VERCOR

Codice Visura 

Aiuti VERCOR

Codice Registrazione 

Aiuti de minimis

1 46 RAVASIO GIACOMO VIA DELLA RIGOLA 1 - 24030 - VILLA D'ADDA (BG) 02283920169 BCC TREVIGLIO 150.000,00         4,40% 16.012,48               22384890 22384936 1565906
2 50 AMBROGI LORENZO, GIANMARCO, GIANFRANCO S.S. SOCIETA' AGRICOLAVIA CALCIO 5 - 26029 - SONCINO (CR) 00658030192 INTESA SANPAOLO 150.000,00         5,89% 16.012,48               22384891 22384941 1565907
3 55 Soc Agr. Grazioli Luigi e c ss CASCINA SAREZANA 1 - 26812 - BORGHETTO LODIGIANO (LO) 01128300157 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 16.012,48               22384893 22384938 1565908
4 62 SOC. AGR. BERTOLINA S.S. VIA SAN CATALDO 5 - 46030 - BORGO VIRGILIO (MN) 00453430209 INTESA SANPAOLO 150.000,00         5,50% 16.012,48               22384892 22384943 1565909
5 64 SOCIETA' AGRICOLA LA GRUMELLINA SRL CASCINA VAIANELLO - 20076 - MEDIGLIA (MI) 04372240160 INTESA SANPAOLO 150.000,00         6,12% 16.012,48               22384894 22384942 1565910
6 74 MADONINI FRATELLI SOCIETA' AGRICOLA CASC MOLINAZZO - 26839 - ZELO BUON PERSICO (LO) 01101890158 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 100.000,00         6,68% 10.674,99               22384895 22384949 1565911

7 76 SOCIETA' AGRICOLA FACCHINI MARCO E COSTANTE S.S. VIA NEVESE 31 - 25010 - TREMOSINE SUL GARDA (BS) 00706080983 INTESA SANPAOLO 150.000,00         3,96% 15.852,35               22384896 22384950 1565912

8 79 Soc Agr IV Novembre di Palosti ss VIA VITTORIO VENETO 17 - 26841 - CASALPUSTERLENGO (LO) 06795670964 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 16.012,48               22384897 22384959 1565913

9 86 MARAZZI DINO E LIVIO SOCIETA AGRICOLA SS STRADA MIRANDOLA 3 - FOSSATO - 46040 - RODIGO (MN) 00555830207 INTESA SANPAOLO 150.000,00         8,81% 16.012,48               22384898 22384961 1565914

10 92 SOCIETA' AGRICOLA RECAGNI S.S. CASCINA CAMPOLUNGO SNC - 26821 - BERTONICO (LO) 01214200154 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 16.012,48               22384899 22384960 1565915

11 93 Dornetti Giacomo e Tonoli Maria Soc. Agr. CASCINA CASCINE - 26827 - TERRANOVA DEI PASSERINI (LO) 06909220151 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 16.012,48               22384900 22384963 1565916

12 104 ALLEVAMENTO BALDO DI LAZZARI MARCO E GIUSEPPE SOCIETA' SEMPLICECASCINA FENILE BALDO 9 - 25020 - DELLO (BS) 01705110987 INTESA SANPAOLO 150.000,00         5,59% 15.906,02               22384902 22384962 1565917

13 124 SOC.AGR.BAIETTA EMILIO E ALBERTO SS CASCINA VILLAROSSA SNC - 26852 - CASALETTO LODIGIANO (LO) 04726180153 BANCO BPM 150.000,00         4,42% 14.518,55               22384901 22384964 1565918

14 127 CHIESA VIRGINIO E C. SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA STRADA CANNETO-ASOLA 46/B - 46013 - CANNETO SULL'OGLIO (MN) 02630080204 BANCO BPM 150.000,00         4,44% 14.518,55               22384905 22384967 1565919
15 129 GORBANI DANIELE FRANCESCO CASCINA DARI - 24050 - PUMENENGO (BG) 02328810169 BANCA VALSABBINA 150.000,00         3,80% 15.110,72               22384903 22384966 1565940
16 130 SOCIETA' AGRICOLA BUDRIACO SAS VIA PILONE 8 - 46040 - RODIGO (MN) 00613570209 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00         5,40% 15.906,02               22384904 22384965 1565941
17 138 ROSSI NICOLA LOC. LAME 21 - 25013 - CARPENEDOLO (BS) 03173220983 INTESA SANPAOLO 150.000,00         5,79% 15.906,02               22384906 22384968 1565942
18 140 AZ. AGR. LA MORENICA DI ZARDO PIERFRANCESCO VIA VIE NUOVE 3 - 46040 - SOLFERINO (MN) 2656400203 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 150.000,00         5,28% 15.906,02               22384907 22384969 1565943

19 144 SOC.AGR.BUZZINI ILARIO E MARINELLA SS CASCINA CASINO SNC - 26865 - SAN ROCCO AL PORTO (LO) 01207930155 BANCO BPM 120.000,00         4,25% 11.614,84               22384908 22384971 1565944

20 145 SOC. AGR. FORNELLI CASCINA FORNELLI SNC - Sede Legale: 26826 - SECUGNAGO (LO) 12306690962 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 15.906,02               22384909 22384970 1565945

21 150 Az Agr Cortazza CASCINA CORTAZZA VIA OBERDAN 21 - 26826 - SECUGNAGO (LO) 09385830154 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 15.906,02               22384910 22384972 1565946

22 151 SOC.AGR.PELIZZARI SS CASCINA ROMANA - 24058 - ROMANO DI LOMBARDIA (BG) 02468700162 BANCO BPM 150.000,00         5,03% 14.518,55               22384913 22384973 1565947

23 152 Soc. Agricola 2C dei F.lli Cerini S.S. LOC. CASELLA 3  - 25015 - DESENZANO DEL GARDA (BS) 03106870987 BANCA VALSABBINA 150.000,00         3,90% 15.508,37               22384912 22384974 1565948

24 154 COMELLO GIOVANNI VIA MIRABELLA 12 - 27030 - CASTELNOVETTO (PV) 01717540189 BANCO BPM 100.000,00         4,50% 9.679,04                 22384911 22384976 1565949

25 155 QUADRONE MASSIMO VIA FORNACE 21 - 27030 - MEZZANA RABATTONE (PV) 01541860183 BANCO BPM 50.000,00           5,09% 4.839,52                 22384914 22384975 1565950
26 161 AGRICOLA CORTE GRANDE DI GIACOMO FONTANA VIA EUROPA 5/B - 26030 - CICOGNOLO (CR) 00927920199 CREDIT AGRICOLE 150.000,00         4,76% 15.906,02               22384915 22384977 1565951
27 162 CENTRO CASALASCO PRODUTTORI AGRICOLI C.C.P.A. VIA GIALDINE 6 - 26036 - RIVAROLO DEL RE ED UNITI (CR) 00364490193 CREDIT AGRICOLE 150.000,00         4,86% 15.906,02               22384916 22384980 1565952
28 163 AZ.AGR.CORTE PICCOLA DI BEGATTI MAURO VIA MAGGIORE 3 - 26034 - PIADENA DRIZZONA (CR) 01294350192 BANCO BPM 150.000,00         4,50% 14.518,55               22384918 22384979 1565953
29 164 Az. Agr. S. Pietro di Magli Giambattista CASCINA FOGOLINE 7 - 25030 - CORZANO (BS) 03076590987 BANCA VALSABBINA 70.000,00           5,90% 7.422,81                 22384917 22384978 1565954
30 166 Fiamena S.S. di Bettoni Giovanni e Enrico Battista Soc. Agr. - 1 DOMANDACASCINA PIEVE FIAMENA 1 - 26047 - SCANDOLARA RIPA D'OGLIO (CR) 01096430192 BANCA VALSABBINA 100.000,00         3,90% 10.338,91               22384919 22384981 1565955

31 167 Fiamena S.S. di Bettoni Giovanni e Enrico Battista Soc. Agr. - 2 DOMANDACASCINA PIEVE FIAMENA 1 - 26047 - SCANDOLARA RIPA D'OGLIO (CR) 01096430192 BANCA VALSABBINA 100.000,00         3,90% 10.338,91               22384920 22384984 1565956
32 168 Az.Agr. F.lli Agnelli Marcello e Giovanni Agnelli ss CASCINA UGGERI SNC - 26826 - SECUGNAGO (LO) 03029440967 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 15.906,02               22384921 22384983 1565957
33 169 SOC.AGR.MONTALBANO SS CASCINA MONTALBANO - 20090 - OPERA (MI) 13116190151 BANCO BPM 50.000,00           4.59% 4.839,52                 22384922 22384982 1565958
34 170 RAMELLA VINCENZO E MICHELE CASCINA GRAZIOLA - 26026 - PIZZIGHETTONE (CR) 01658730195 BANCO BPM 150.000,00         4,09% 14.518,55               22384924 22384985 1565959
35 171 SOCIETA' AGRICOLA FRANCESCONI ROSOLINO S.S. CASCINA CAPONERA - 20083 - GAGGIANO (MI) 02882220151 INTESA SANPAOLO 120.000,00         4,59% 8.229,94                 22384923 22384986 1565960

36 178 LA CARNITA DI ALESSANDRA SORESINA VIA DEL MOLO 1 - 26017 - QUINTANO (CR) 03875920963 INTESA SANPAOLO 150.000,00         6,27% 15.906,02               22384925 22384988 1565961

37 182 SECONDI CARLO VIA CASTELFIDARDO 32 - 26900 - LODI (LO) 10543340151 INTESA SANPAOLO 50.000,00           5,73% 5.302,01                 22384926 22384987 1565962

38 183 Soc.Agr. F.lli Regazzetti - cascina Lodolina ss CASCINA LODOLINA - 26900 - LODI (LO) 00900100157 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 15.906,02               22384927 22384989 1565963

39 184 AZIENDA AGRICOLA S. AGATA DI FAPPANNI FRANCESCO VIA CENTRO 9 - 26100 - CREMONA (CR) 01212160194 BANCO BPM 150.000,00         3,47% 12.598,48               22384929 22384991 1565964

40 185 SCAGLIA ELEONORA VIA RISORGIMENTO 31 - 25027 - QUINZANO D'OGLIO (BS) 01908590985 INTESA SANPAOLO 50.000,00           5,28% 3.429,14                 22384928 22384990 1565965

41 186 SOCIETA' AGRICOLA BRAMBILLA FRANCESCO DI VALERIA E VITTORIA BRAMBILLA CASCINA FEMEGRO  - 20058 - ZIBIDO SAN GIACOMO (MI) 03330770151 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 15.906,02               22384930 22384993 1565966

42 187 SANTELLI DOMENICO VIA ALBERONE 41/A - 46030 - DOSOLO (MN) 01672460209 INTESA SANPAOLO 150.000,00         5,03% 7.408,34                 22384931 22384992 1565967

43 188 SOCIETA' AGRICOLA ERCOLI DI ERCOLI PIETRO E FRANCESCO SOCIETA' SEMPLICECASCINA CANOBBIO SNC - 20076 - MEDIGLIA (MI) 09490230969 BANCO BPM 100.000,00         3,97% 9.608,86                 22384932 22384995 1565968

44 189 Valsecchi Carlo CASCINA ROVERE 1 - 26833 - COMAZZO (CO) 03779260961 BCC CENTROPADANA 150.000,00         4,00% 15.906,02               22384933 22384996 1565969

45 191 SPITTI MARCO STRADA PELOSA 01 - 25020 - FIESSE (BS) 01862310989 BCC CREMASCA E MANTOVANA 50.000,00           4,25% 5.302,01                 22384934 22384994 1565970

46 192 AGRICOLA SVILUPPO COOPERAZIONE A.S.C.O. SOCIETA' COOP. CASCINA TIBOTTA - 27020 - SAN GIORGIO DI LOMELLINA (PV) 01223000181 INTESA SANPAOLO 50.000,00           5,56% 2.462,85                 22384935 22384997 1565971

TOTALE 594.044,94            

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   

d.g.r. 6688/2022 e d.d.u.o. n. 11386/2022 - 5° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)

1/1



Decreto n.                            del Allegato 2

N
ID 

DOMANDA
IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO

IMPORTO 

FINANZIAMENTO

TASSO APPLICATO

%

AGEVOLAZIONE 

FINANZIARIA 

CONCESSA

Codice Visura Aiuti 

de minimis VERCOR

Codice Visura 

Aiuti VERCOR

Codice Registrazione 

Aiuti de minimis

1 193 SOCIETA'AGRICOLA MEDEGHINI S.S. VIA GEROLE N. 16 - 25010 - BORGOSATOLLO (BS) 00318520178 INTESA SANPAOLO 110.000,00         5,66% 11.572,44               22384937 22384998 1565972
2 194 FACCHI ANTONIO - FRANCESCO - LUIGI E DIEGO SOCIETA' SEMPLICE SOCIETA' AGRICOLAVIA RONCHI 1 - 26010 - OFFANENGO (CR) 00142950195 INTESA SANPAOLO 150.000,00         5,50% 15.780,60               22384939 22385000 1565973
3 195 SOCIETA' AGRICOLA GRUGNI SILVANO - FABIO E GIAN ENRICO S.S.CASCINA ZODEGATTO - 26832 - CERVIGNANO D'ADDA (LO) 01128260153 BCC CENTROPADANA 110.000,00         4,00% 11.664,41               22384940 22385003 1565974
4 196 MAGNI COSTANZA VIA CESARE ARRIGO 46 - 27035 - MEDE (PV) 02582440182 BANCO BPM 150.000,00         4,56% 14.518,55               22384946 22384999 1565975
5 197 AZ.AGR. BELTRAMI F.LLI EREDI DI BELTRAMI PIETRO SOCIETA' AGRICOLAFRAZ SORIASCO - 27047 - SANTA MARIA DELLA VERSA (PV) 01299540185 INTESA SANPAOLO 70.000,00           5,80% 7.364,28                 22384944 22385001 1565976
6 198 SOC.AGR.SAN ROCCO SS LOCALITA' SAN ROCCO N 25 - 26849 - SANTO STEFANO LODIGIANO (LO) 07742150969 BANCO BPM 53.000,00           3,95% 5.065,77                 22384945 22385002 1565977
7 199 AZIENDA AGRICOLA DONZELLI GABRIELE VIA SAN ROCCO 68/B - 26010 - CHIEVE (CR) 01616020192 INTESA SANPAOLO 50.000,00           5,94% 5.260,20                 22384947 22385004 1565978
8 201 CARUNA EUGENIO VIA FIUMICELLO 8 - 25030 - COCCAGLIO (BS) 00121920987 INTESA SANPAOLO 80.000,00           4,14% 3.940,56                 22384948 22385005 1565979
9 202 SOCIETA' AGRICOLA FERRARI MARIA ROSA E VARINI ROBERTO E C. S.S.STRADA PROVINCIALE PER VELEZZO SNC - 27034 - LOMELLO (PV) 01388110189 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 150.000,00         4,81% 15.906,02               22384951 22385006 1565980

10 205 AMIOTTI DANIELE VIA GROCCO 41/C - 27020 - ALBONESE (PV) 01702160183 BANCO BPM 140.000,00         4,72% 13.455,42               22384953 22385007 1565981
11 206 AZIENDA AGRICOLA FOLINI DI FRANCESCO FOLINI VIA STAZIONE 2 - 23030 - CHIURO (SO) 00988560140 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 100.000,00         4,98% 10.520,40               22384952 22385011 1565982
12 210 SOCIETA' AGRICOLA VALLETTA S.S. STRADA ROMANA SUD 14 - 46027 - SAN BENEDETTO PO (MN) 02655330203 INTESA SANPAOLO 150.000,00         4,68% 10.241,87               22384954 22385008 1565983
13 214 ROTA GIOVANNI LUIGI E ANTONIO SOC AGRICOLA S.S CASCINA MAIRANO - 26852 - CASALETTO LODIGIANO (LO) 03896230152 INTESA SANPAOLO 50.000,00           5,86% 5.260,20                 22384955 22385009 1565984
14 215 SOCIETA' AGRICOLA BELVEDERE DI FANTONI SS VIA BELL'ITALIA N 11 - 46049 - VOLTA MANTOVANA (MN) 01638250207 BCC CREMASCA E MANTOVANA 60.000,00           4,00% 4.096,75                 22384957 22385012 1565985
15 217 AZIENDA AGRICOLA A E L DI ALGHISI ABBIBALE E GIANLUCA VIA LENO 21 C.NA TELEFONO, 21 - 25010 - ISORELLA (BS) 00673580981 BCC CREMASCA E MANTOVANA 50.000,00           4,00% 5.260,20                 22384958 22385013 1565986

TOTALE 139.907,67            

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   

d.g.r. 6688/2022 e d.d.u.o. n. 11386/2022 - 5° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)

1/1



Decreto n.                            del Allegato 3

N
ID 

DOMANDA
IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO MOTIVAZIONE

1 192 ARVETTI FRANCO E FABIO SOC.AGR.SS VIA FRANCESCA EST 111 - 46040 - RODIGO (MN) 02012120206 BANCO BPM
  Non ammissibile ai sensi del paragrafo C.3.2: superamento del massimale "de 

minimis" (€ 25.000) concesso a un'impresa unica nell'aerco di tre esercizi finanziari  

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   

d.g.r. 6688/2022  e d.d.u.o. n. 11386/202 - 5° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)

1/1


